
 

 

 

         

           Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  N° 12            DEL 09.04.2024 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  146        DEL   09.04.2024        
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE NOTE ECONOMATO - I° TRIMESTRE 2024.           

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Il sottoscritto Dr. Carmelo Calabrese, Funzionario Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
Prese in esame le note delle spese sostenute e predisposte dall’Economo Comunale nel I° 
Trimestre 2024; 
 
Visto il bilancio esercizio 2024-2026, esecutivo; 
 
Visto l’ art. 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e succ. m.e i. 
 
Visto l’art. 184 del D. L.vo n. 267/2000;  
 
Fatti gli opportuni accertamenti; 
 

DETERM I N A 

 

 Approvare il rendiconto delle spese anticipate dall’Economo comunale Geom.  Massimo Da 
Campo nel I° trimestre 2024 per un importo complessivo di € 3.197,82 elencate nel prospetto 
allegato disponendone il rimborso a favore dello stesso con imputazione agli interventi del 
bilancio 2024 ivi specificati; 

 
 Emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale per dette spese sostenute 

nel  I° trimestre 2024. 
 
 
 

    IL RESPONSABILE 

      CALABRESE CARMELO 

       (Dr. Carmelo Calabrese )   
   

 
 
 



 

 

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Effettuati positivamente i controlli e i riscontri di cui al 4° comma dell’art. 151 del Decreto 
legislativo n. 267/2000, NULLA OSTA all’emissione del mandato di pagamento di € 3.197,82 sul 
bilancio esercizio 2023-2025, esecutivo. 

 

Novara di Sicilia, lì 09/04/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (Dr. Carmelo Calabrese) 

 
 
 

I° TRIMESTRE 2024 
 

    CREDITORE: Geom. Massimo Da Campo (Economo Comunale). 
  

Capitolo Art. Oggetto della Spesa Importo (€) Buoni (N.) 

     

10120202 1 Spese informatica 276,88 22 - 43 

10120203 1 Spese automezzi comunali 300,01 37 – 41 - 45 

10120204 1 Spese varie per uffici e 
stampati 

497,02 39 - 42 

10120212 1 Spese materiale informatico 655,58 11 – 21 – 29 - 38 

 
10120304 

1 Spese servizio tesoreria e 
postali 

 
151,39 

1 – 6 – 12 – 20 – 23 – 28 – 30 
– 32 – 40 – 44 - 46 

10120315 1 Area amministrativa 379,32 5 - 27 

 
10120349 

1 Spese funzionamento giudice di 
pace 

 
35,20 

 
7 - 33 

10170201 1 Spese funzionamento anagrafe 87,20 14 - 34 

10170307 1 Spese generali Funzionamento 359,90 2 – 4 – 10 – 13 – 19 – 25 - 35 

 
10310202 

1 Spese funzionamento polizia 
municipale 

 
27,30 

 
16 

10810203 1 Spese funzionamento strade e 
piazze 

 
109,80 

 
3 – 9 – 17 - 18 

10950504 1 Spese funzionamento rifiuti 159,00 15 - 24 

11020302 1 Spese uffici sociali 36,00 26 

11040309 1 Spese per centro diurno 18,00 8 

11050202 1 Spese funzionamento cimitero 105,22 31 - 36 

     

  TOTALE 3.197,82  

 
Novara di Sicilia, lì 09/04/2024 
 
 

L’Economo Comunale 
(Geom. Massimo Da Campo) 

 
 
 
 



 

 

 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 09.04.2024 Al 23.04.2024 
 
 
Novara di Sicilia, lì 23.04.2024 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

  Maria Lucia Trovato Catalfamo   
     

 

 


